INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General

Agosto 2017
(VALORES EN RDS$)

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activo Fjo
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo
Patrimonio
Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto
Total Pasivo y Patrimonio

)
)
(6,521,647)

(29,008,762)

)
)
(11,225,315)
)

August, 31
2017

37,171,538
42,834,033
12,087,125
10,196,634

102,289,330

365,521,439
431,745

365,953,184
468,242,514

(13,642,007
(8,845,108

17,905,413
(21,672,266
(424,241,584

(439,233,752

(468,242,514)

ESTADOA



